a semel arrepta voluntate revocare potuerunt. Abbas (vero) Leo, ubi non solum avertere a suo proposito, sed etiam dira predicando plus accendere poterat, accepturum se fore illum pollicetur. Statuit autem Domnum Apostolicum cum humiliato Antistite prius convenire, ut quicquid agendum foret, tanti patris sententia, suorum (suorumque) Cardinalium consilia deliberarent. Post haec rite peractis omnibus, qua die Dominus³⁹⁾ panem discipulis fregit ac benedixit (qua die Dominus discipulorum suorum pedes lavit ac lintheo extersit monachilem), mo-

³⁹⁾ qua die — benedixit, monachico 4a. 4aa. 4b. 4c. qua d. D. d. s. p. l. a. l. extersit P. (2a.) 2c. 3cc. qua d. d. d. pedes lavit eisdemque Eucharistiae panem fregit ac benedixit nur B (nicht 4b. wie P. angibt). G. und deutsche Handschriftengruppe stimmen.

Postque sequente die veniunt cum sabbata Paschae
 Criminis et quando laxantur vincula sacro
 Fonte, sub hac hora simul est sibi laxa cuculla.
 Haec duo cernentes sociique viaeque sequaces, 560
 Non bene mox clipeo fugiunt post terga relicto,
 Fratrem germanus Gaudencius usque secutus
 Solus proposito firmus permansit in illo.

Hic humilis quantum processit in ordine fratrum
 Praesul Adalbertus, non posset pandere | Tullus. | 565
 Delicias carnis coelestibus expulit armis:
 Quidquid tentantum persensit mens viciorum,
 Non cessans patri profitetur spirituali.
 Tempore post paulo tentaminis imbre fugato,
 Nubibus ut victis sol clarior exit aquosis, 570
 Optima sic lolio fruges pereunte maligno
 Ad messem parva virtutum crevit in hora.
 Sic fore subiectum cunctis praeceperat illum
 Abbas, quo sciret, si factis dicta repenset,
 | Staret ut illorum postremus in ordine fratrum 575
 Servet gallinas lavet immundasque scutellas |
 Semper consimile daret obsequiumque culinae,
 Ut humeris latices usus deferret in omnes.

Haec praesul sanctus dum perficit omnia laetus,
 Cernens antiquus doluit seductor iniquus 580
 Et nunc occulta, nunc vero tentat aperta,

nachico habitu illum induit (monachilem habitum sanctus ille episcopus accepit). Sabbato sancto, quando criminalibus vinculis baptizati infantes (quando baptizati catecumini criminalibus vinculis solvuntur) solvuntur, soluta est et ipsi capite pendens cuculla. Hinc secundum regulae morem fratrum numero addictus, angusto calle⁴⁰⁾ querendum (quaerendum angusto calle) cepit ardentius cupere (Christum). Duo autem ex fratribus, qui cum eo erant, iamdudum videntes, quia monachum se (quia se monachum) facere vellet, non bene relicto clipeo fugam dederunt. Solus vero Gaudencius exemplo (constantis) viri remanens cum eo monachum accepit (cum beato viro monachatum atque probabilem conversationem consecutus est. Qui etiam). Qui etiam sibi carne et spiritu duplex germanus et ab infantia semper fidissimus comes adhaesit.